# **NIEDERSCHRIFT**

Körperschaft: Gemeinde Grödersby

Gremium: Finanzausschuss Grödersby

Sitzung am: 19.11.2019 Sitzungsort: Kappeln

Sitzungsbeginn: 18:00 Sitzungsende: 18:30

# Die Sitzung setzte sich aus öffentlichen Tagesordnungspunkten zusammen.

Das Ergebnis der Beratung ergibt sich aus den Anlagen, die Bestandteil dieser Niederschrift sind.

Genehmigt und wie folgt unterschrieben:	
Vorsitzender:	
(Dirk Thieheuer)	
Schriftführerin:	
(Christine Köpke)	

## **TEILNEHMERVERZEICHNIS**

Körperschaft: Gemeinde Grödersby

Gremium: Finanzausschuss Grödersby

19.11.2019

# **Anwesend sind:**

Sitzung am:

Sitzungsteilnehmer

Herr Dirk Thieheuer Vorsitzender

Herr Marc Böhrensen Herr Ernst-Arthur Börnsen

**Verwaltung** 

Frau Christine Köpke Schriftführerin

Frau Birgit Schwarz

<u>Zuhörer</u>

Herr Helmut Andresen

#### **Entschuldigt fehlen:**

#### VERZEICHNIS DER TAGESORDNUNGSPUNKTE

Körperschaft:	Gemeinde Grödersby
Gremium:	Finanzausschuss Grödersby
Sitzung am:	19.11.2019

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge
- 3. Beschluss über die nichtöffentliche Beratung von einzelnen Tagesordnungspunkten
- 4. Eingaben und Anfragen
- 5. Stand der Beschlüsse
- 6. Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 7. 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Grödersby für das Haushaltsjahr 2019
- 8. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2020
- 9. Verschiedenes

Körperschaft:	Gemeinde Grödersby	
Gremium:	Finanzausschuss Grödersby	
Sitzung am:	19.11.2019	
Tagesordnungspunkt 1.		
ragesordnungspunkt 1.		
Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Or wesenheit und der Beschlussfähigkeit	dnungsmäßigkeit der Einladung, der An-	
Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung, stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung, die Anwesenheit und die Beschlussfähigkeit fest.		
Tagesordnungspunkt 2.		
Änderungsanträge		
Keine Änderungsanträge.		
Tagesordnungspunkt 3.		
Beschluss über die nichtöffentliche Beratu	ng von einzelnen Tagesordnungspunkten	
Keine nichtöffentliche Beratung.	mg - c cc	
reme monentations belatang.		
[ <b>-</b>		
Tagesordnungspunkt 4.		
Eingaben und Anfragen		
Keine Eingaben und Anfragen.		
Tagesordnungspunkt 5.		
Stand der Beschlüsse		
Keine.		

### Tagesordnungspunkt 6.

#### Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung

Keine Einwendungen.

## Tagesordnungspunkt 7.

# 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Grödersby für das Haushaltsjahr 2019 Vorlage: 2019/277

Der Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung die 1. Nachtragshaushaltssatzung 2019 und den 1. Nachtragshaushaltsplan 2019 gemäß Anlage zu beschließen.

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Zahl der Gremienmitglieder:	3
Zahl der anwesenden Gremienmitglieder:	3
Davon stimmberechtigt:	3
Ja-Stimmen:	3
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	0
Ungültige Stimmen:	0

## Tagesordnungspunkt 8.

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2020 Vorlage: 2019/276

Der Einanzausschuss ampfiehlt der Game

Der Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan 2020 gemäß Anlage zu beschließen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Gesetzliche Zahl der Gremlenmitglieder:	3
Zahl der anwesenden Gremienmitglieder:	3
Davon stimmberechtigt:	3
Ja-Stimmen:	3
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	0
Ungültige Stimmen:	0

Tagesordnungspunkt 9.		
Verschiedenes		

Keine.

Schließung der Sitzung um 18:30 Uhr.